

## Nr 34.

Av herr **Ehrnberg m. fl.**, om upphävande av tullen å nicotin.

Genom ett planmässigt organisationsarbete har fruktodlingen i Kristianstads län under de senaste tio åren nått en betydande omfattning. Ej mindre än 120 fruktodlareföreningar ha nybildats med ett sammanlagt medlemsantal av över 9 000. Ett stort antal yrkesmässigt bedrivna fruktodlingar tillföra den svenska fruktmarknaden stora kvantiteter svensk kvalitetsfrukt.

Fruktpriserna ha under de senare åren varit stadigt fallande, vilket medfört, att många odlare ej längre anse det vara ekonomiskt lönande att verkställa de mot insekt- och svampangrepp nödvändiga besprutningarna. Genom gemensamma inköp och stor förbrukning ha emellertid priserna å besprutningsmedlen kunnat hållas relativt låga med undantag dock för besprutningsmedlet nicotin, vilket betingar ett högt pris. Nicotinet användes mot en grupp insekter, som förorsaka stora skador på blad och frukter, och kommer till användning icke endast för fruktodling utan i stor utsträckning även i övrig trädgårds- och växtodling. Under år 1935 försåldes genom fruktodlarnas försäljningsorganisation, Fruktcentralen i Kristianstad, 7 150 kg 10 %-ig nicotin med ett detaljpris av cirka 2 kronor per kg, men om fruktträden i länet allmänt skulle hava skyddats medelst nicotinbesprutningar, hade 50 000 kg 10 %-ig nicotin erfordrats.

Besprutningsmedlet nicotin kan för närvarande icke framställas inom landet till konkurrensmässigt pris, varför import därav uteslutande äger rum. Varan är belagd med en tull av 15 % av dess värde. Genom nämnda tullsats fördyras nicotinet med minst 20 %, då förtullningsproceduren även återspeglas i importörernas kalkyler.

Under de senaste åren har den svenska fruktodlingen fått vidkännas hård konkurrens med utländsk frukt på grund av traktatmässigt genomförda tull-lindringar för den senare. Riksdagen har under senare tid visserligen uppmärksammat den svenska fruktodlingens bekymmersamma läge, men på grund av gällande handelsavtal har något effektivt skydd ej kunnat genomföras under 1936 års riksdag. Genom borttagande av nicotintullen skulle vinnas en ökad användning av nämnda viktiga besprutningsmedel, vilket i sin tur skulle medföra en önskvärd kvalitetsförbättring av frukten.

I anslutning till vad sålunda anförts tillåta vi oss hemställa,

att riksdagen ville besluta heit borttaga nu gällande tull å nicotin.

Stockholm den 20 januari 1937.

*Gustaf Ehrnberg.*

*Alexander Nilsson.*

*Elof B. Andersson.*

*J. Hansson.*

